БИОГРАФИЈА - CV

м-р Весна Ничева од Штип

[image: image1.jpg]



Родена на: 08.05.1972 год. во Штип. 

Државјанство: РМакедонија,
Брачна состојба: Мажена, мајка на две деца
Образование: Магистер по образование – област дидактика
Адреса на живеење: Штип, АСНОМ бр.60.

Телефон за контакт: 078 473 927 
Е-пошта:  vnicheva@yahoo.com
Работно искуство:
Во 2002 година се вработува како одделенски наставник во ОУ “Димитар Влахов” во Штип, каде работи до декември 2012 год. Од истиот месец е назначена за директор на ООУ,,Ванчо Прке“ – Штип. По  пет години во месец ноември 2017 год. повторно се враќа на работно место одделенски наставник во ООУ,,Ванчо Прке “ Штип 
Од вработувањето па до сега, Весна Ничева го следи правецот на перманентно професионално усовршување. 
Kонтинуирана едукација, обуки, семинари:


Веднаш по вработувањето се вклучува во проектот “ Граѓанско образование – пат кон граѓанско општество ” во програмата “ Основи на демократијата “. 

Во 2005-та година посетува интерна обука од проектот “ Правата на детето “. 


Истата година ја  завршува обуката “Стекнување основни знаења и вештини за користење на информатичката технологија за подобрување на изведувањето на наставата” во рамки на Програмата за обучување на учесници на УСАИД / Македонија


Во 2006-та година следи обука за  “Иновативно користење на ИКТ во наставата во основните училишта”.

Истата година посетува семинар од проектот “Читање и пишување до критичко мислење”- Охрид.


Во 2006 година е избрана за член на Извршниот одбор на Граѓанската асоцијација на учители на Македонија со седиште во Штип.



Од учебната 2006/2007 година училиштето каде работи  се вклучува во проектот “Модернизација на образованието” а истата е назначена за координатор на проектот. Од овој проект се здобива со сертификат од програмата Англиски јазик за наставници “Врата кон нови знаења”.



Во 2007/2008 година матичното училиште е вклучувено во проектот “Училиште по мерка на детето” каде истата е координатор на тимот за ефективност.


Во  Декемри 2007 година во рамките на проектот УМД во Струга, учествува на семинар “Примена на стандардите за оценување на учениците”.

Февруари 2009 година присуствува на семинар во Велес што го организира фондацијата за образовни културни иницијативи “Чекор по чекор”- “Унапредување на наставата по математика и запознавање на околината„

Во периодот од 14.06.2009 год. до 20.06.2009 год. и од 16.08.2009 год. до 20.08.2009 год. учествува на Обука за обучувачи од областа на јазичното описменување, преку воведување на современи техники и методи на поучување, која ја организира БРО и УНИЦЕФ со помош на врвни меѓународни консултанти од областа на јазично описменување. Наредните две години спроведува обуки од областа на Јазичното описменување во повеќе градови во РМакедонија.
Во 2014 год. посетува обуки за примена на новите наставни програми по природни науки  со предавачи од Cambridge Internacional Examination Centre. Подоцна спроведува обуки низ повеќе градови во Источна Македонија.

Во 2014 год.завршува втор циклус на студии на педагошкиот факултет во Штип и  се стекнува со звање магистер по образование – област  дидактика.

      Во 2016 год. се стекнува со лиценца за Државен просветен инспектор .

      Во периодот од 2015 до  2017  е член на Националната комисија за учебници
     Во 2016 год. учествува во Меѓународна обука за директори во : Намалување на ризиците од катастрофи (DISASTER RISK REDUCTION FOR SCHOOL PRINCIPALS COURSE
September 2016 , Croatia)

  Таа зема активно учество во повеќе проекти, семинари за наставници, многу домашни и меѓународни конференции каде има издадено свои научни трудови.
· Ничева, В. (2007) ,, Активното учење во функција на зголемување на стручните компетенции на наставникот ,, Зборник Современи тенденции на воспитно – образовната работа во основните училишта, Штип: ГАУ

· Ристовска, Ж., Мамути, Л., Рамадани, С., Балџиева, Л., Христовска, И., Ничева, В., Методички прирачник кон учебникот по математика за трето одделение за деветгодишното основно образование

· Atanasova-Pacemska, T., Ristovska, Z., Mamuti, L., Baldzieva, L., Ramadani, S., Nicheva, V. (2008) Прирачник за наставници - Насоки за примена на учебникот по математика за трето одделение од деветгодишното основно образование.

· Kuzmanovska, D., Petkovska, B., Nicheva, V. (2011) Professional Retraining and Supplementary Education for Information Society. The VI International Balkan Congress for Education and Science: The modern society and education. pp. 135-138. ISSN 978-9989-823-33-6
· Кузмановска, Д., Петковска, Б., Арсова, Н., Ничева, В. (2013) „Учебникот како наставно средство и извор на знаење“. Воспитание - списание за образовна теорија и практика, 8 (12). pp. 39-43. ISSN 1857/5331

· Кузмановска, Д., Петковска, Б., Ничева, В. (2014) „Успешен трансфер на поговорките и пословиците од еден во друг јазик“. Годишен зборник 2013 - Филолошки факултет, УГД - Штип. ISSN 1857-7059
· Kuzmanovska, Dragana and Nicheva, Vesna (2014) Потребата од воспоставување на рамнотежа меѓу двете струења врз македонскиот јазик. In: Научни скуп: Наука и глобализација, 17–19 May 2013, Пале, Источно Сарајево, Република Српска.
· Nicheva,V.(2016) ,,School discipline“  .KNOWLEDGE International Journal Professinal Papers  Vol.12.3 ISSN 1857-92
Има  основни познавања  од англиски јазик како и со познавања за  работење со информатичка технологија.

м- р Весна Ничева 

